CÂMARA MUNICIPAL DE CAIEIRAS
ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 4a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, DO 2° ANO. DA 14a
LEGISLA TURA.

Realizada em 11 de junho de 2018

PRESIDENTE: Dr. WLADIMIR PANELLI
SECRETARIA: ANDERSON CARDOSO DA SIL VA

REGINALDO DE OLIVEIRA VASCONCELOS

Às quinze horas, em primeira chamada, verificando-se o
comparecimento dos senhores Vereadores: ANDERSON CARDOSO DA
SILVA, EUDES OLIVEIRA SANTOS MEIRA, FABRÍCIO CALANDRINL
GILMAR SOARES VICENTE, JOSÉ CARLOS DANTAS DE MENEZES,
JOSIE CRISTINE ARANHA DÁRTORA, JOSEFA MARIA MARQUES
SANTOS, NELSON FlORE JÚNIOR, REGINALDO DE OLIVEIRA
VASCONCELOS e Dr. WLADIMIR P ANELLI.

Havendo número regimental, assume a Presidência o
Vereador Dr. Wladimir Panelli e passa a apresentar as matérias inscritas
para a Ordem do dia, conforme Edital de Convocação n° 003/2018.

NA ORDEM DO DIA
EM SEGUNDA DISCUSSÃO

Por determinação do senhor Presidente tem início à
apreciação das seguintes matérias:

a) Projeto de Lei n°. 5.483/2018, do senhor Prefeito
Municipal, dispondo sobre AS DIRETRIZES PARA A ELABORAÇÃO E
EXECUÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2019 E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS. O senhor Presidente solicita o Parecer Verbal das
Comissões de Justiça e Redação, Finanças e Orçamento, sendo emitido o
Voto Favorável dos seus Membros. Com o Parecer Favorável das

Rua Albert Hanser, 80 - Fone 4442 8399-CEP: 07700-605 - Caieiras - SP

CÂMARA MUNICIPAL DE CAIEIRAS
ESTADO DE SÃO PAULO

Comissões, é o Projeto colocado em discussão. Após a discussão, é o
mesmo colocado em votação, sendo aprovado pela unanimidade dos
Vereadores presentes.

Não havendo mais matérias para a Ordem do Dia,
passa-se para a Explicação Pessoal.

EXPLICAÇÃO PESSOAL

O senhor Presidente oferece a palavra aos senhores Vereadores conforme
inscrição em livro próprio pelo tempo regimental de dez minutos. Não
havendo Vereadores inscritos.

Nada mais havendo a ser tratado, o senhor Presidente agradece à presença
de todos. Declara encerrada a presente sessão, convocando os senhores
Vereadores para uma Sessão Extraordinária, a realizar-se em seguida,
conforme Edital de Convocação n° 004/2018, para a apreciação das
seguintes matérias: na ordem do dia: Em única discussão: Projetos de Lei
nís. 5.492, 5.493 e 5.498/2018; no Expediente da Mesa: Projetos de Lei n's.
5.500, 5.501, 5.502 e 5.503/2018, e determina a mim, Rafael Soares de
Oliveira Pereira, Procurador Geral, que lavre a competente Ata a seguir,
subscrita pelos componentes da Mesa. Caieiras, 11 de junho de
2018 .

,
os

Rua Albert Hanser, 80 - Fone 4442 8399-CEP: 07700-605 - Caie iras - SP